Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОЗОлмОнинг адмицистрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH
U

« P .tfv, 2016 гола №

с. Майма

А

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Майминский район» «Развитие

системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и
транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального рбразования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 37

В соответствии с Решением сессии Маймиыского районного Совета
депутатов №19-02 от 27 мая 2016 года «О внесении изменений! и
дополнений в решение сессии Майминского районного £овета депутатов
№16-02 от 28 декабря 2015 года «О бюджете муниципального образования
«Майминский район» на 2016 год»: »

постановляю:
:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения,
жилищного строительства и транспортного комплекса (.муниципального
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального^ образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 37 следующие изменения:

• а) раздел «Соисполнители программы» Паспорта муниципальной
программы муниципального образования «Майминский район» «Развитие
системы жизнеобеспечения,, жилищного строительства и транспортного
комплекса муниципального образования «Майминский ’район» на 2013-
2018 годы» дополнить следующими словами:

«Муниципальное бюджетное учреждение «Отдел капитального
строительства» муниципального образования «Майминский район»;

б) раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта
муниципальной программы муниципального образования «Майминский
район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и

2

транспортного
район» на 2013-

комплекса муниципального образования «Майминский
2018 годы» изложить в следующей редакции:____________

«Ресурсное
обеспечение
программы

Объём финансирования программы за счет всех
источников финансирования составит 829 947,23349
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит
132 473,41895 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе: ;;

2013 год -  14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год -  1900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей. * '

За счёт средств республиканского бюджета составит
400 054,67708 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  206 800,60800 тыс. рублей;
2014 год -  40 506,78000 тыс. рублей;
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей-
2016 год-2 7  408,76510 тыс. рублей;11
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
131 162,21646 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  17 502,45300 тыс. рублей;"
2014 год - 6  115,49000 тыс. рублей;
2015 год -  20 929,86854 тыс. рублей; г
2016 год -  65 056,94292 тыс. рублей;
2017 год -  10 778,73100 тыс. рублей; (
2018 год -  10 778,73100 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 32 190,95600 тыс.
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  9 402,32800 тыс. .рублей;
2014 год -  22 788,62800 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей; а

t:
Л

2018 год -  0,0 тыс. рублей. t?
За счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства 134 065,96500 тыс.
рублей, в том числе:

2013 год -  0,00 рублей;
2014 год -  134 065, 96500 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год ~ 0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.».

в) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного комплекса» изложить в
следующей редакции:_______________________ •________ ■____________ ;__
«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех
источников финансирования составит 829 947,23349
тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит
132 473,41895 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  14 469,97200 тыс. рублей;
2014 год -  1900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;.
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
400 054,67708 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  206 800,60800 тыс. рублей;
2014 год -  40 506,78000 тыс. рублей; *
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;
2016 год-  27 408,76510 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит
131 162,21646 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  17 502,45300 тыс. рублей; ”

4

2014 год -  6 115,49000 тыс. рублей;
2015 год -  20 929,86854 тыс. рублей;
2016 год -  65 056,94292 тыс. рублей;
2017 год -  10 778,73100 тыс. рублей; 0
2018 год -  10 778,73100 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 32 190,95600 тыс.
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  9 402,32800 тыс. рублей;
2014 год -  22 788,62800 тыс. рублей;«
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счет средств Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства 134 065, 96500 тыс.
рублей, в том числе:

2013 год -  0,00 рублей; ;;
2014 год -  134 065, 96500 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.». «

г) раздел VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования программы за счет всех источников
финансирования составит 829 947,23349 тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 132,473,41895 тыс.
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  14 469,97200 тыс. рублей; '•
2014 год -  1900,00000 тыс. рублей;
2015 год -  116 103,44695 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 400 054,67708
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  206 800,60800 тыс. рублей;
2014 год -  40 506,78000 тыс. рублей;
2015 год -  125 338,52398 тыс. рублей;

U

5

2016 год -  27 408,76510 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 131 162,21646 тыс.
рублей на весь срок её реализации, в том числе: п-

2013 год -  17 502,45300 тыс. рублей;
2014 год -  6 115,49000 тыс. рублей;
2015 год -  20 929,86854 тыс. рублей;
2016 год -  65 056,94292 тыс. рублей;
2017 год -  10 778,73100 тыс. рублей;
2018 год -  10 778,73100 тыс. рублей. „

За счёт иных средств составит 32 190,95600 тыс. рублей на весь срок
её реализации, в том числе:

2013 год -  9 402,32800 тыс. рублей;
2014 год -  22 788,62800 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей; *
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 134 065, 96500 тыс, рублей, в том числе:

2013 год -  0,00 рублей;
2014 год — 134 065, 96500 тыс. рублей;
2015 год -  0,0 тыс. рублей; Р
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по годам
реализации программы и соисполнителям представлено в < приложение № 4
к программе.».

д) приложение №4 муниципальной программы «Развитие системы
жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного комплекса

• муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 годы»
изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

-м

2. Действие настоящего Постановления распространяются на
правоотношения, возникшие с момента вступления в" законную силу
Решения сессии Майминского районного Совета депутатов №19-02 от 27
мая 2016 года «О внесении изменений и дополнений в решение сессии
Майминского районного Совета депутатов №16-02 от 28 декабря 2015 года

6

«О бюджете муниципального образования «Майминский район» на 2016
год». *

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее
Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (Кузнецов Е.А.) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте муниципального образования
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Майминский район» по строительству и ЖКХ Шестака В.И.

Глава Администрации Е.А. Понпа

о

7

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации муниципального
образования "Майминский

от «0Л> 2016 г. № 94
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм м ы  ^

Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного комплекса
Наименование муниципаьной программы: муниципального образования "Майминский район" ,,
Администратор муниципальной программы: Администрация муниципального образования "Майминский район"

№ п/п Статуо

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия

Администратор,
соисполнитель

Источник
финансирования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. J

Муниципальная
программа

Развитие системы
жизнеобеспечения,

ЖИЛИЩНОГО
строительства и
транспортного

комплекса

Администрация
МО "Майминский

район"

Всего 248 175,36 205 376,86 262 371,84 92 465,71 10 778,73 10 778,73

ФБ 14 469,972 1 900,00 16 103,4469: 0,00 0,00 0,00

РБ 206 800,608 40 506,78' 125 338,52 26 694,77 0,00 0,00

МБ 17 502,453 6 115,49 20 929,87 65 770,94 10 778,73 10 778,73

Иные источники 9 402,328 156 854,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма

Развитие жилищно-
коммунального

хозяйства и
транспортного

комплекса

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
н охраны

окружающей
среды)

Всего 248 175,36 205 376,86 262 371,84 92 465,71 10 773,73 10 778,73

ФБ 14 469,972 1 900,00 16 103,4469. 0,00 0,00 0,00

РБ 206 800,608 40 506,78 125 338,52 26 694,77 0,00 0,00

МБ 17 502,453 6 115,49 20 929,87 65 770,94 10 778,73 10 778,73

Иные источники 9 402,328 156 854,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Основное

мероприятие

Комплексные меры
профилактики

правонарушений на
территории

муниципального
образования

«Майминский район»

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
и охраны

окружающей
среды)

Всего 0,00 0,00 325,05 15,37 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 324,545 12,37 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,505 3,00 0,00 0,00

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Основное

мероприятие

Энергосбережение и
повышение

энергетической
эффективности а
коммунальном

хозяйстве, жилищной
сфере и социальной
сфере на территории

муниципального
образования

«Майминский район»

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
и охраны

окружающей
среды)

Всего 53274,281 10671,96644 5907,73057 10000,0 10000,0 10000,0

ФБ 11 721,60 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 35 908,48 7 768,37 0,00 10000,0 10000,0 10000,0

МБ 5 644,20 2 903,60 5907,73057 0,00 0,00 0,00

Иные источники 0,00 0,00 0,00 о §
•

а

0,00 0,00

1.3
Основное

мероприятие
Обеспечение улучшения
экологической ситуации

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
и охраны

окружающей

Всего 11 135,00 3,94 5687,7 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 11 135,00 3,94 5687,7 0,00 0,00 0,00

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4
Основное

мероприятие

Развитие
инфраструктуры

жилищно-
коммунального

хозяйства

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
и охраны

окружающей
среды)

МБУ "ОКС"

Всего 0,00 0,00 171045,2773? 22 516,35 24233,1 24233,1
ФБ 0,00 0,00 62437,0 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 101042,2416С 17 396,40 19813,1 19813,1

МБ 0,00 0,00 7566,03572 5 11.9,95 4420,0 4420,0

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Основное
мероприятие

Проведение
капитального ремонта
общего имущества в

многоквартирных домах

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
и охраны

окружающей
среды)

Всего 0,00 8151,2 39915,62527 5 607,12 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 34401,242 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 1 797.7 0,00 О.СЮ 0,00 0,00

МБ 0,00 1000,0 5514,38327 5 607,12 0,00 0,00

Иные источники 0,00 5353,5 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
Основное

мероприятие

Переселение граждан из
аварийного жилищного

фонда

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
и охраны

окружающей
среды)

Всего 1 707,90 175 841,50 37132,03505 39 894,10 2485,9 2485,9

ФБ 0,00 0,00 18132,34135 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 30 840,60 10801,23943 0,00 2485,9 2485,9

МБ 1 707,90 0,00 8198,45427 39 894,10 0,00 0,00

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация Всего 14 534,90 10 000,00 1 362,78 639,416 639,416 639,416

1$

8

ЛЬ п/п Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия

Администратор,
соисполнитель

Источник
финансирования

Расходы местного бюджета,,тысяч рублей

2013 г. 2014 г. 201S г. 2016 г. 2017 г. 2018 г.

1.7 Основное
мероприятие

Обеспечение жильем
молодых семей

Мб "Майминский
район" (отдел ЖКХ

и охраны
окружающей

среды)

ФБ 2748,3 1900,0 554,3176 0,00 0,00 0,00

РБ 1 661,10 1 100,00 558,46 0,00 0,00 0,00

МБ 723,20 500,00 250,00 639,416 639,416 639,416

Иные источники 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

l.g Основное
мероприятие

Улучшение жилищных
условий отдельных
категорий граждан

Администрация
МО "Майминский

Всего 0,00 0,00 995,643 1 025,92 1026.615 1026.615

ФБ 0,00 0,00 578.546 0,00 0,00 0,00
район" (отдел ЖКХ

и охраны
окружающей

среды)

РБ 0,00 0,00 417,097 0,00 714.7 714,7
MB 0,00 0,00 0,00 1 025,92 311,915 311,915

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Основное
мероприятие

Сохранение и развитие
автомобильных дорог

Администрация
МО "Майминский

район" (отдел ЖКХ
и охраны

окружающей
среды)

МБУ "ОКС"

Всего 0,00 0,00 0,00 12 767,44 10407,4 10407,4
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,0 5000,0 j

МБ 0,00 0,00 0,00 12 767,44 5407,4 5407,4

Иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О О о

О